АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2016           № 70                                   г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 02.10.2015 № 1058

 В связи с уточнением нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных

услуг (выполнением работ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от

02.10.2015 № 1058 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

города Новошахтинска и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания» согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникающие с

01.01.2016.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                                    С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
Финансовое управление
Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 09.02.2016 № 70

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 02.10.2015

№ 1058 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Новошахтинска и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания»

1. В раздел 3 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»:

1.1. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 дополнить словами следующего содержания: «Так-

же, дополнительно к расходам, могут включаться затраты на осуществление выплат

стимулирующего характера педагогическим работникам дошкольных образовательных

учреждений и общеобразовательных учреждений в целях реализации Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государ-

ственной социальной политики.».

1.2. Подпункт 3.7.2 пункта 3.7 дополнить абзацем следующего содержания: «затра-

ты на приобретение и содержание средств обучения и воспитания (учебников, в том чис-

ле учебников с электронными приложениями, являющимися их составной частью, учеб-

но-методической литературы и материалов в форме печатных и электронных образова-

тельных и информационных ресурсов по всем учебным предметам, дополнительной ли-

тературы, дидактических материалов, аудио- и видеоматериалов, канцелярских принад-

лежностей и расходных материалов для занятий с обучающимися, приборов, оборудова-

ния и инвентаря, включая игровое и спортивное оборудование и инвентарь, инструмен-

тов (в том числе музыкальных), учебно-наглядных пособий, игр и игрушек, компьютеров,

аппаратно-программных и аудиовизуальных средств, необходимых для организации всех

видов учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространственной

среды, в том числе специальных, для детей с ограниченными возможностями здоро-

вья).».

Управляющий делами
Администрации города                                                                                    Ю.А. Лубенцов